

Nro. 31.

# DZIENNIK URZEDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.  
W RADOMIU DNIA 8 SIERPNIA ROKU 1819.

---

Wydział Religijny i Oświecenia.

Nro. 20186 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

## O B W I E S Z C Z E N I E

**P**odaie do powazeczney wiadomości, iż w dniach 28 Lipca 3 i 18 Sierpnia roku bieżącego odbywać się będzie publiczna Licytacya w Mieście Ryczywole na Sprzedaż Murów opuszczonego Kościoła na starey Lokacyi Miasta Ryczywoła pozostałych; chęć nabycia Murów tych mający, raczą się zgłosić do Kommissarza Obwodu Radomskiego, wykonanie Licytacyi poleconem sobie mającego, gdzie o bliższych warunkach mogą powziąć wiadomość.

Radom dnia 8 Lipca 1819 Roku.

Prezes J. Baideni.

Sekretarz Jeneralny Żurowski

Wydział Oświecenia.

Nro. 8539 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Dołączają poniżej dosłowną Kopia Receptu Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego z dnia 16 Miesiąca i Roku bieżących Nro 1188 Dozo-

kom Kościelnym poleca : aby w sposób tymże Reskryptem Artykuł 5ty Połanowienia Xięcia Namieślnika Królewskiego, z dnia 3 Stycznia roku zeszłego wyłasnającą przepisaną, w Rozkładzie kosztów Budowy i Reparacyi Kościołów postępowały, —

Radom dnia 16 Marca 1819 Roku,

Prezes J. Badeni,

Sekretarz Jeneralny Zurowski,

Kopia z Nru. 1188.

## Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Dostrzegając, że Dozory Kościelne mylnie tłumacząc Artykuł 5ty Połanowienia Xięcia Namieślnika Królewskiego, z dnia 3 Stycznia roku zeszłego wydanego, co do sposobu rozkładania kosztów potrzebnych na Reparacyę Kościołów uchylają w Rozkładach, udzieląc kosztu na Materjały i Rzemieślników na dwie równe części, a z tych jedną obciążają Miasta, a drugą wkładają na Wsie, weywu Kommissyą Woiewództwa Sandomierskiego: ażeby Artykuł ten Dozorom objaśnili: iż nie należy przeznaczać połowy na Miasta, a połowy tych kosztów na Wsie, lecz rozdzielić je w stosunku liczby Dymów Miejskich i Wsielskich należących do Katolików, przez co wynikające z tego uchybienia trudności uprzątnione zollają. —

w Warszawie dnia 16 Marca 1819 Roku.

Minister Prezydujący (podpisano) S. Potocki.

Głuszynski Sekr. Jeneralny.

Za zgodność Kopii świadczy: Sekr. Jener. K. W. Sand. Zurowski.

Wydział Oświecenia.

## Nro. 7651 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Uwiedamia wszystkich którychby to dotyczyło, iż Szkoła przez XX. Cyfiersow w Sulciowie utrzymywana podotąd za Podwydziałową uważana, przez Reskrypt Kommissyi

Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, tylko Stopień Elementarney Wyzszy ma przyznany: —

Radom dnia 29 Mca Marca 1819 roku.

Prezes J. Badeni.

Sekr. General. Zurowski.

Wydział Policyiny.

## Nro- 3274 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi powodowana zapytaniami niektórych Urzędów Policyinych, względem sposobu postępowania z Ludźmi, których Sądy Kryminalne po wykonanej karze zawyrokaney, częstokroć ieszcze pod Dozor Policyi miejscowey odsyłają, gdy w nowem prawie karnem, nie znajduje się definicya tego rodzaju dozoru Policyinego, ani przepis, jakim sposobem dozór ten wykonany być ma, i jakiey karze podpadają osoby Dozorowi temu ulegać nie chcące. — Reskryptem swoim de data 27 Stycznia roku bieżącego Nro. 1378 z Stycznia 19 wydanem, oznajmiła potrzebę zastąpić niedostatek wyrażonych w przedmiocie tym przenisow Prawa, przez i dnośtayne Urządzenia Policyine, a przez to zamiarom Sadu i widokom Policyinyim odpowiedzi zapewnić skutek, a za zniesieniem się z Kommissyą Rządową Sprawiedliwości wskazywszy wszczególności komu wypadalo stosowne prawidła, poleciła rozciągnąć takowe ogólnie w Kraiu. Z tego więc powodu Kommissya Woiewódzka oświadcza, iż w wszelkich podobnych zdarzeniach, Urzędy miejscowe Policyine, iako to: po Miastach Prezydenci i Burmistrze, a po Wsiach Woyci Gmin, na Osoby po wykonanej karze pod Dozorem siebie oddane, pilną wazni mieć baczność, jakim sposobem Osoby te utrzymują się, i czyli nowych jakich przestępstw niepopelniają — iezli z miejsca swego zamieszkania oddalają się, względem przyczyny takowego oddalenia ściśle badani być mają. — iezli zaś w inne miejsce, niż swo pomieszkanie z stosunkow i okolicznosci takowych przenieść Jui przyjdzie, Zwierzchności właściwey tego miejsca, w które przenoszą się, dla kontynuowania nad niemi Dozoru Policyinego, donoszeni być winni, nie ulegający zaś temu, Dozorowi, karze na niezachowujących Urzędów Policyinych podlegają — Tem końcem

Urzędy miejscowe mianowicie Prezydenci i Burmistrzowie po Miastach (ponieważ po Wsiach utrzymanie baczenie na ludzi podobnych jest łatwiejsze) utrzymywać mają Kontrolę osobną, w którą ludzie podobni zapisywani być mają. — Kontrola ta obymować ma Imię Nazwisko, Wiek, Stan i Opis Osoby pod Dozor Policyny oddanej, rodzaj dokonanego występku, i odbytey zań kary, oraz ile razy tuż doświadczaney. — Nakoniec oznaczenie miejsca obranego zamieszkania i sposobu do życia. — Obok takiej Kontroli z Osoby pod Dozor Policyny oddanej, należy sporządzić wywód słowny — czyli posiada Rzemieśło jakie, lub nowy sposób do dalszego utrzymania się — z czego utrzymanie na przyszłość zamierza sobie; a skoro do wyśnięcia się odwołnie, ma mu być oznaczony termin pod zagrożeniem karami Policynemi za próżniactwo podjętane, — przyzwani w terminie zamierzonym jeśli nie udowodnią pewnego i godowego zatrudnienia, i z własney winy okazać się próżniakami, po stosownym ukaraniu Policynym, nowy termin wyznaczony mieć mają, co powtórzonem być winno, dopóki karą i przesłaniem u dozoruującym nad sobą, oku Policynym nie jako zmuszeni do obrania takiego i pewnego do życia sposobu nie staną się publiczności miłej, tuż przy praktykowaniu próżniactwa i niebezpieczni; rozumie się zaś samo przez się, iż próżniactwo: lub zachowanie się pod Dozor oddanego, w skutkach na które prawo kary przepisuje do Sądu właściwego domiesione być powinno. — W końcu dla zachowania ogólnej Kontroli, każdy Prezydent, lub Burmistrz Miasta, oraz Woyt Gminy, o Osobie takiej pod Dozor oddanej, winni uczynić natychmiast domieszenie Kommissarzowi właściwego Obwodu, a Kommissarz Kommissaryi Wojewódzkiej, niemniej w każdym zdarzeniu nie przyzwolenia zachowania się tą samą koleją czynić zawiadomienie należy. — Obok tego Burmistrzowie i Woyci Kommissarzem Obwodowym, a Ci Kommissaryi Wojewódzkiej czynić będą roczne wykazy z domieszczeniem wszelkich szczegółów na uwagę zasługujących. —

Radom dnia 6 Lutego 1819 Roku.

Prezes J. Bański.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

## Wydział Oświecenia.

### Nro. 1827 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Udzielone sobie przez Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, z dnia 10 Stycznia bieżącego roku Nro 1738 Urządzenie opłaty Kościelney pod Nazwiskiem — Jura Stole zwaney, wraz z Taxą, na dniu 30 Grudnia roku zeszłego Nro tak wyżej wydanę, pomiędzy w kopii wierzytelnoy umieszczając, do publiczney ogłoszone wiadomości. —

Radom dnia 19 Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Bański.  
Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Kopia z Nru. 1738.

### Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Cheąc zapobiedz wszelkim nie porozumieniom między Proboszczami — lub pod tytułem Tytułem Rząd Kościołów Parafialnych Katolickich utrzymującymi, a ich Parafianami, z powodu opłat *Jura Stole* zwanych, — i zważając potrzebę: aby takowe opłaty w całym Krainie Królestwa Polskiego, jednakoże były zaprowadzone, — po zasięgnięciu Zgromadzenia J. W. W. J. X. Biskupów, następujące stanowią Przepisy. —

#### I

Opłaty Akcydensow Kościelnych kasztowane będą do Stanu Miałtku opłacających, — i w tym względzie dzielą się na 3 Klasy.

#### Do 1szej Klasy,

Należą Właściciele, dożywotni Posiadacze i Dzierżawcy Dobra, Wiossek, i odrębnych Faworkow, Professorowie, Urzędnicy — Oficjalisci Cywilni i Woykowi, od najwyższych biorąc, aż do stopnia do którego Pensya złotych 2000 jest przywiązana, Właściciele Domu, i Dzierżawcy cywilych Domow po Miastach, rachujących ludność więy nad 2400 Dusz, wszyscy Kupecy, Kapitałisci, Fabrykanci, Lekarza, Aptekarze, Artysci —

lub z Profesji pięknych Kunsztów utrzymujący się w Miastach większych, Kommissarzo i Rządzący Włości więcej niż z jednej Wsi złożonych. —

### Do IIgiej Klasy.

Należą Właściciele i Dzierżawcy częściowych Ziemskich Maiątek, Właściciele Domów, lub Gruntów po Miastach mniejszych — wszyscy Nauczyciele, Oficjalisci Rządowi niższą niż 2000 złotych Pensją pobierający — Oficjalisci po Dobrach prywatnych pierwszą Klasą nie obięci — wszyscy Rzemieślnicy w Miastach i Miasteczkach mieszkalający, — Młynarze, Karczmarze, i Przeowarowie po Wsiach i Miasteczkach małych, Osadnicy pod jakimkolwiek Nazwiskiem wierzającym prawem na Czynsz zbożowy lub pieniężny Gruntu nadane mający. —

### Do IIIciej Klasy.

Należą Włóścianie pańszczyznę odrabiający, — Chałanów, Wyrobniców po wszystkich Miastach, Cieladź Gospodarska, — i wszyscy służący niższego rzędu i Rzemieślnicy Wiejscy — Żołnierze. —

### 2

Nad postanowione niniejszym Urządzeniem Taxy, nie może Duchowny żądać więcej, co jednak odbierającemu od niego nastaje Religijna — niezapowiedzianej dobrej części w ofiarowaniu wyższej opłaty. — Również podług Klasy każdej osobie do oznaczonej Taxy winien opłatę złożyć, zostawia się jednak do woli Duchownego, dla szczególnych wypadków kontentować się mniejszą opłatą. —

### 3

Ktoby sobie życzył nie w własnym Parafialnym Kościele, lecz w innym mieć Ślub albo umarłego chować, za uzyskanie na to pozwolenia, powinien wyznać Taxę od Ślubu, lub pochowania opłacić własnemu Plebanowi. —

### 4

Wszyscy w Szpitalach utrzymywani, i inni Ubodze, mający od Zwierzchności właściwej Zawiadzenie Ubóstwa wolni są od wszelkiej opłaty. —

### 5

Od spisan ludności — wydawania kartek do Spowiedzi Wielkanocnej, tudzież zawiadzeń wieku do popisu Wojskowego, żadna opłata, ani zadana, ani dobrowolnie ofiarowana, brać byz nie powinna. —

### 6

W czasie zwyczajnego wizytowania Parafian, żadnej składki, ani ofiary pod nazwiskiem Kołedy wymagać, ani Duchownym, ani Kościelnym, nie wolno.

w Warszawie dnia 30 Grudnia 1818 Roku.

Minister Przydający [podpisano] S. Potocki.

Główny Sekr. Gener.

Za zgodność Kopii świadczy Sekretarz Jmoy K. W. Sand. Zurowski.

## Taxa Opłat zwanych *Jura Stolaæ* dla Plebanów Obrządku Rzymsko Katolickiego.

	Klasa I.		Klasa II.		Klasa III.	
	Złote	gr	Złote	gr	Złote	gr
Chrześć bezpłatnie	—	—	—	—	—	—
Od zapisania Metryki Urodzenia	3	—	1	15	—	20
Od Ślubu	18	—	8	—	2	—
Od Zapowiedzi każdej	2	—	1	10	—	20
Od Wyvodu	1	—	—	20	—	10
Chowanie ciche bezpłatne	—	—	—	—	—	—
Za pochowanie ze spawaniem od Os. b						
pod lat 15cie.	12	—	6	—	3	—
Za ditto od Osob niższego wieku	8	—	4	—	2	—

